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Święta Bożego Narodzenia coraz bliżej. Jak podczas tego szczególnego okresu uniknąć
zagrożeń i przykrych niespodzianek? Radzi mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy
iławskiej komendy Policji.

Święta to nie tylko okres odwiedzania najbliższych, ale też czas niecodziennych podróży. W tym
właśnie czasie powinniśmy zwrócić baczniejszą uwagę na nasze mienie i postępowanie, gdyż jak
wskazuje praktyka, okres ten niesie za sobą zwiększone ryzyko stania się ofiarą kradzieży.

Apelujemy więc o przestrzeganie poniższych zasad:

Aby zminimalizować wszelkie zagrożenia, które w okresie przedświątecznym mogą zakłócić ład i
porządek publiczny w okolicach centrów handlowych, sklepów, czy targowisk widać będzie
zwiększoną liczbę policyjnych patroli reagujących na wszelkie przypadki łamania prawa. Dzielnicowi
natomiast nawiążą kontakt z przedstawicielami wybranych placówek handlowych, przekazując im
materiały informacyjne ostrzegające klientów przed potencjalnymi zagrożeniami podczas robienia
zakupów. Wszystko po to, by czas przedświątecznej gorączki upłynął nam miło, a zarazem
bezpiecznie.

Kilka cennych rad, jak nie stać się ofiarą kradzieży kieszonkowej, bądź innego nieprzyjemnego
zdarzenia:

- Jeśli Twój podręczny bagaż znajduje się w koszyku zakupowym, pamiętaj, że kiedy oglądasz towar



znajdujący się na półkach, możesz być obserwowany, a tym samym możesz stać się ofiarą kradzieży.

-  Jeśli trzymasz portfel w tylnej kieszeni spodni, koniecznie schowaj go do wewnętrznej kieszeni
ubrania. Tam będzie bezpieczniejszy.

- Znajdujesz się w tłumie innych osób ? Ktoś natarczywie Cię obserwuje ? To może być potencjalny
złodziej, który wykorzystuje Twoje roztargnienie i dekoncentrację.

- Telefon komórkowy… Nie trzymaj go w otwartej, zewnętrznej kieszeni kurtki, czy spodni. Możesz
go stracić, nie wiedząc nawet, kiedy stanie się on „łupem” łatwym do zdobycia. Zorientujesz się, że
go nie masz, gdy będziesz chciał zadzwonić.

- Chodząc po sklepie i oglądając towary, nie zapominaj, że przyszedłeś z dzieckiem. Naucz je, jak ma
się zachować i gdzie szukać pomocy, gdy się zgubi.

Jeśli coś Cię zaniepokoi i będziesz potrzebował pomocy, zgłoś się do pracownika ochrony w sklepie
 lub zadzwoń na numer alarmowy 112 lub 997.

Wyjeżdżając do rodziny, pamiętajcie Państwo o właściwym zabezpieczeniu mieszkania:

-pozamykajcie dokładnie wszystkie zamki w drzwiach i oknach, sprawdźcie, czy wszystkie urządzenia
w domu są wyłączone,
-mając alarm domowy, nie zapomnijcie go uruchomić,
-jeśli Wasi sąsiedzi pozostają w domu, poproście ich, aby zwrócili uwagę na Wasze mieszkanie,
zostawcie im adres lub telefon miejsca, dokąd się udajecie, jeśli możecie, dajcie im klucze od
mieszkania, by mogli wejść i zapalić czasem światła, udając Waszą obecność w domu,
-jeśli możecie, kosztowności lub inne cenne rzeczy zdeponujcie w skrytkach bankowych,
-nie informujcie wszystkich, że wyjeżdżacie do rodziny czy na wypoczynek i prędko nie wrócicie,
-przed wyjazdem wyciągnijcie Waszą korespondencję ze skrzynki oraz poproście, aby sąsiedzi robili
to systematycznie do Waszego powrotu.

Wybierając się w podróż samochodem: 

- przed wyruszeniem wypocznijcie, nie jedzcie obfitych posiłków i nie pijcie alkoholu,
-unikajcie prowadzenia samochodu w stanie napięcia nerwowego. W przypadku powstania takiej
sytuacji w drodze lepiej się zatrzymać i chwilę odpocząć;
-w drodze nie zabierajcie autostopowiczów, czy osób przypadkowo poznanych podczas postoju;
-nie zatrzymujcie się w miejscach nieoświetlonych, zalesionych czy odludnych;
-unikajcie pozostawiania auta na postoju bez nadzoru szczególnie, gdy bagaż widoczny jest przez
jego szyby;
-dokładnie rozważcie próby zatrzymania przez innych użytkowników drogi, sygnalizujących np.
usterkę swojego czy Waszego auta - może to być próba napadu. Lepiej dojechać do najbliższej,
większej stacji benzynowej i tam sprawdzić pojazd.
-parkując pojazd, dokładnie go pozamykajcie i włączcie alarm, a jeśli to możliwe najlepiej
skorzystajcie z parkingu strzeżonego.

Wybierając się w podróż pociągiem czy autobusem: 

-posiadane ze sobą dokumenty schowajcie w wewnętrznych kieszeniach ubrania;
-gotówkę rozdzielcie w kilka miejsc, pozostawiając równocześnie kilka drobnych monet na
niewielkiezakupyalbo bilety;
-będąc na peronie czy przystanku obserwujcie dyskretnie osoby stojące w pobliżu, zwłaszcza jeżeli



interesują się wyglądem i bagażem innych. Może to być złodziej typujący sobie lub kolegom ofiarę;
-lepiej wcześniej zaopatrzcie się w odpowiednią ilość biletów, unikając stania w kolejce przed kasą.
Tym sposobem można uchronić się przed złodziejami kieszonkowymi, czy bagażu wykorzystującymi
pośpiech i zdenerwowanie kupujących;
 -poproście kogoś z rodziny o odprowadzenie na dworzec i pomoc we wsiadaniu do pociągu,
zwłaszcza, gdy zakup biletów nastąpi bezpośrednio przed wyjazdem;
-zwróćcie szczególną uwagę na swój bagaż podczas wsiadania i wysiadania. Zamieszanie w tym
momencie to również jeden z dogodniejszych momentów do działania dla złodziei bagażu czy
kieszonkowych. Lepiej odczekać moment ścisku i wsiąść czy opuścić pojazd swobodnie;
-wsiadając do pustego autobusu, czy pociągu zajmujcie miejsca przy kierowcy, drużynie
konduktorskiej lub wśród grona budzących zaufanie pasażerów (np. rodziny z dziećmi czy osób
starszych);
-zajmując miejsce posiadany bagaż pozostawiajcie pod ręką albo na widoku i zwracajcie na niego
szczególną uwagę podczas ruchu podróżnych na stacjach, czy przystankach. Zdarzały się bowiem
przypadki pomyłkowego zabrania bagażu przez współpasażerów;
-nie śpijcie w podróży, szczególnie gdy w pobliżu nie ma osób zaufanych np. z rodziny, które
jednocześnie gwarantują, że nie zasną. Jeśli będzie taka możliwość lepiej zamknijcie się w przedziale.
Do podróży nocnych lub kilkudniowych wybierajcie zamykaną kuszetkę;
-bezwzględnie nie spożywajcie alkoholu lub innych poczęstunków z przygodnie poznanymi osobami -
zaśniecie i obudzicie się bez swoich rzeczy; rzeczy podręczne, potrzebne w podróży zapakujcie na
wierzchu. Unikniecie okazywania zawartości walizki podczas ich wyszukiwania w jej wnętrzu;
-jeśli trzeba - zażyjcie sami lub podajcie dzieciom środki przeciwwymiotne. Złe samopoczucie
wywołane „chorobą lokomocyjną” to straszna męczarnia osłabiająca naszą czujność, uwagę i siłę
woli.
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